



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 527 - Fornitura in service di pompe a siringa e relativo materiale di consumo occorrenti alle esigenze delle Strutture assistenziali dell'A.O.U. Federico II — CHIARIMENTI.

Avendo alcune Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Nell'allegato A, Art.1 nell'ultimo capoverso, vengono richiesti"sistemi di impilaggio di almeno 5 pompe " (Docking station), ma non ne viene specificato il quantitativo esatto richiesto: si richiede pertanto la quantificazione dei sistemi di impilaggio. Nello stesso capoverso si richiede inoltre che possa essere interfacciabile con i software utilizzati nei diversi reparti di interesse. A quale tipo di software (fornitore e nome di programma) si fa riferimento? A quanti e quali reparti si fa riferimento?

Risposta al quesito n.1:

Ad integrazione di quanto stabilito nel Capitolato Speciale d'Appalto si precisa che i sistemi di impilaggio da offrire, in relazione al numero di pompe richieste in gara, è pari a n.33. Il software a cui deve essere possibile interfacciarsi è quello di cartella clinica informatizzata, modello areas della Società Engineering. L'U.O.C. utilizzatrice di tale software è quello della Cardiochirurgia Pediatrica, nonché consentire l'interfacciamento con le cartelle cliniche informatizzate in fase di implementazione da parte della Società Engineering.

Quesito n.2

Nel Capitolato Speciale di appalto, pag.1, "Materiale di consumo" è richiesto un set prolunga ambrato sterile monouso in PE di lunghezza pari a circa 150 cm per la somministrazione di farmaci fotosensibili composti da tubo di estensione e connettore Luer-Lock. E' possibile offrire in alternativa un set prolunga bianco (totalmente coprente) sterile monouso in PE di lunghezza pari a 150 cm per la somministrazione di farmaci fotosensibili composti da tubo di estensione e connettore Luer-Lock?

Risposta al quesito n.2

Il set prolunga deve avere come finalità d'uso la somministrazione di farmaci fotosensibili. Pertanto, possono essere offerti i set prolunga bianchi purchè abbiano le finalità d'uso di somministrazione di farmaci fotosensibili.

Quesito n.3

Si chiede di confermare se il numero di stazioni da fornire nella presente gara è 6 e quale deve essere il numero di pompe che ogni stazione deve poter alloggiare.

Risposta al quesito n.3

n.33 sistemi di impilaggio, almeno n.5 pompe per ogni sistema di impilaggio.

F.to IL RUP
Prof. Carlo Vosa

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Vincenzo VIGGIANI